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Dracaena reflexa

Botanischer Name:  
Dracaena reflexa

Deutscher Name:  
Drachenbaum

Familie:  
Agavaceae

Es gibt etwa 150 verschiedene Arten von Dracaena. Sie stammen 
alle aus den tropischen und subtropischen Teilen Afrikas und Asi-
ens. Die von uns verwendete Species D. reflexa und D. reflexa 
„Song of Jamaika“, die sich durch eine leicht hellgrüne Blattein-
färbung unterscheidet, sind sehr robuste Pflanzen aus dem sub -
tropischen Klimagürtel. Sie vertragen dadurch einen sonnigen bis 
halbschattigen Standort, sollten dann aber vorsichtiger gegossen 
werden. Durch ihre Schnittverträglichkeit setzen wir sie als dichte 
Heckengestaltung für Raum- und Schallabtrennungen ein. Aber 
auch für eindrucksvolle Solitärgestaltungen mit mehr als 8 Meter 
Höhe ist sie bestens geeignet.

plant edition

Bezeichnung

J 6 / JP  6 / Oval  1 / Oval  2 / Rondo  1 / Cube  1+

J 6++ / JP  6++ / Oval  3 / Oval  4 / Rondo  3

J 3 / JP  3 / Cube  3 / Tondo  1

J3+ / JP3+  / Cube  4 / Tondo  2

J3++ / JP3++  / Cube  5 / Tondo  3

J 6+ / JP 6+ / Oval  2+ / Oval  2++ / 
Oval  5 / Rondo  2 / Cube  1++

390,00 €

420,00 €

690,00 €

540,00 €

680,00 €

1670,00 €

270,00 €

290,00 €

480,00 €

380,00 €

480,00 €

1170,00 €

Kaufpreis
zzgl. MwSt.

Austausch
zzgl. MwSt.*

Preise für Lieferung,
Aufbau oder Wartung:
Anfahrtspauschale BRD: 85,00 €
Preis je nach Größe pro Objekt:
15 €, 20 € und 45 €

(zzgl. ges. MwSt.)


